
Comune di
Vermezzo con Zelo
Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

227 24-09-2021
 

Servizio: Servizio Amministrativo

 

Responsabile del Servizio: PASTORI VIVIANA

 

OGGETTO:
APPROVAZIONE VERBALE DI VALUTAZIONE COMPARATIVA A SEGUITO
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE
CON SOGGETTO DEL TERZO SETTORE PER LA PROMOZIONE DELLA CULTURA
MUSICALE SUL TERRITORIO PER IL PERIODO DAL 01/10/2021 AL 30/09/2024

 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 40 del 29/12/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2021/2023;
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n.2 del 14/01/2021 con la quale è stato approvato il Peg per
l’esercizio 2021/2023;
 
Edotto che il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi
contenuti nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai sensi
dell’art. 192 del D.lgs 297/2000;
 
Premesso che:

-         con deliberazione di Giunta comunale n.55 del 09/09/2021 avente ad oggetto “Indirizzi per
individuazione di soggetto del terzo settore per promozione cultura musicale sul territorio”,
sono stati approvati gli indirizzi disciplinati la Convenzione da sottoscrivere con soggetti del
terzo settore per la promozione della cultura musicale sul territorio, demandando il
Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona la predisposizione delle

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



procedure e l’assunzione di tutti gli atti necessari e conseguenti;
-         la determina n.215 del 13/09/2021 con la quale è stato approvato l’Avviso di
manifestazione di interesse per l’individuazione di un soggetto del terzo settore per promozione
cultura musicale sul territorio per il periodo dal 01/10/2021 al 30/09/2024 e approvato altresì gli
elementi utili per la valutazione comparativa con i relativi punteggi massimi assegnabili;

 
Dato atto che:

-         il predetto Avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato all’Albo pretorio del
Comune, sul sito web comunale in Home page e nella sezione Amministrazione Trasparente –
sottosezione Bandi di gara e contratti, dal 13/09 al 20/09/2021, indicando come termine ultimo
per la presentazione della manifestazione di interesse, esclusivamente tramite Pec, il giorno
20/09/2021 alle ore 10:00;
-         entro il suddetto termine sono pervenute n.2 manifestazioni di interesse dai seguenti
soggetti del terzo settore:

1.     Associazione Rosate Musica, con sede a Rosate (MI), Castello Civico di Via Roma
(protocollo n.6446 del 20/09/2021)
2.     Anbima Milano, con sede a Corbetta (MI), Piazza XXV Aprile, 4 (protocollo n.6447 del
20/09/2021);

 
Rilevato che il Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona dopo aver riscontrato la
regolarità della documentazione trasmessa, ha proceduto alla valutazione comparativa delle
manifestazioni di interesse, assegnando a ciascuna il punteggio agli elementi da valutare, previsti dalla
determinazione n.215 del 13/09/2021 e nello specifico:

a)    Proposte culturali/artistiche intese a promuovere la cultura musicale sul territorio: max 20
punti;
b)    Proposte migliorative: collaborazione con centri e/o istituzioni culturali operanti in ambito
provinciale, regionale ed eventualmente nazionale: max 20 punti;
c)     Proposte di eventi quali concerti, conferenze per la promozione culturale delle discipline
musicali: max 10 punti;
d)     Precedenti attività già svolte sul territorio: max 20 punti;
e)    Esperienza maturata nel campo della formazione musicale (corsi tenuti) e
nell’organizzazione di manifestazioni musicali (concerti, rassegne, concorsi ecc. ): max 10
punti
f)       Numero di allievi formati nell’ultimo triennio: max 10 punti
g)     Numero eventi tenuti nell’ultimo triennio: max 10 punti

 
Dato atto che dal verbale del 21/09/2021 (protocollo n.6513 del 22/09/2021), relativo alla valutazione
comparativa, conservato agli atti e redatto dalla Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla
Persona, è risultato quanto segue:

-          Punteggio attribuito a seguito della comparazione degli elementi sopra riportati:
1.     Associazione Rosate Musica, con sede a Rosate (MI), Castello Civico di Via Roma
(protocollo n.6446 del 20/09/2021): totale punteggio 87
2.     Anbima Milano, con sede a Corbetta (MI), Piazza XXV Aprile, 4 (protocollo n.6447 del
20/09/2021): totale punteggio 103;

 
Atteso pertanto di dover approvare il predetto verbale di valutazione comparativa del 21/09/2021
(protocollo n.6513 del 22/09/2021) con il quale viene individuato il soggetto del terzo settore e nello
specifico: Anbima Milano sita in Piazza XXV Aprile, 4 – 20011 Corbetta (MI) – C.F. e P.IVA
97455910154;
 
Dato atto che risulta pertanto necessario approvare apposita Convenzione da sottoscrivere con il
soggetto Anbima Milano sita in Piazza XXV Aprile, 4 – 20011 Corbetta (MI) – C.F. e P.IVA
97455910154, per la promozione della cultura musicale sul territorio per il periodo dal 01/10/2021 al
30/09/2024;
 
Visto l’allegato schema di convenzione regolante i rapporti tra questo Comune e il soggetto del terzo
settore individuato per la promozione della cultura musicale sul territorio per il periodo dal 01/10/2021
al 30/09/2024, ai sensi degli indirizzi forniti dalla Giunta comunale con deliberazione n.55 del
09/09/2021;
 
Atteso di dover approvare il suddetto schema di convenzione che viene allegato al presente atto per

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



farne parte integrante e sostanziale;
 
Richiamato il vigente Decreto Sindacale n. 17 del 24/12/2019 di nomina della sottoscritta a
Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona e il successivo Decreto Sindacale n. 3 del
17/01/2020;
 
Ravvisata la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs n.165/2001 e
della vigente struttura organizzativa dell’ente;
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi:

•    art. 6 bis L. n.241/1990
•    art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013

 
Atteso che la sottoscritta Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto
di interessi, neanche potenziale;
 
Visti:

•    il D.Lsg n.267/2000
•    il D.Lsg n.165/2001

 
 
Vista la deliberazione di G.C. n.17 del 25/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale
è stato approvato il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza 2021/2023”;
 
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile 
2013, e il vigente “Codice di comportamento Comunale”;
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile procedente rilascia
anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147Bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000;
 
Di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile dell’Area Finanziaria ed
Entrate Locali per l’acquisizione del parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la
coerenza con gli stanziamenti di previsione del bilancio 2021/2023;
 
Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di regolarità contabile resa dal Responsabile dell’Area Finanziaria ed Entrate Locali e
viene pubblicata all’Albo Pretorio online;
 

DETERMINA
 

1)    Di riportare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto.
 
2)    Di approvare il verbale di valutazione comparativa del 21/09/2021 (protocollo n.6513 del
22/09/2021) redatto dal Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona,
conservato agli atti, con il quale viene individuato il soggetto del terzo settore e nello specifico:
Anbima Milano sita in Piazza XXV Aprile, 4 – 20011 Corbetta (MI) – C.F. e P.IVA
97455910154
 
3)    Di approvare altresì lo schema di convenzione da stipulare con il soggetto del terzo settore
Anbima Milano sita in Piazza XXV Aprile, 4 – 20011 Corbetta (MI) – C.F. e P.IVA
97455910154, per la promozione della cultura musicale sul territorio per il periodo dal
01/10/2021 al 30/09/2024, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale.
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



4)    Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del
visto di regolarità contabile resa dal Responsabile dell’Area Finanziaria ed Entrate Locali.
 

5)    Di trasmettere la presente determinazione ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs 267/2000 al
soggetto del terzo settore Anbima Milano.
 

6)     Di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio online.
 
 
 
 

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: APPROVAZIONE VERBALE DI VALUTAZIONE COMPARATIVA A
SEGUITO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, E APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE CON SOGGETTO DEL TERZO SETTORE PER LA PROMOZIONE
DELLA CULTURA MUSICALE SUL TERRITORIO PER IL PERIODO DAL 01/10/2021 AL
30/09/2024 si ritiene regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa.

 
DETERMINAZIONE N.227 DEL 24-09-2021
 
Vermezzo con Zelo, 24-09-2021

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



   Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

 
DETERMINAZIONE N.227 DEL 24-09-2021

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI VALUTAZIONE COMPARATIVA A
SEGUITO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, E APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE CON SOGGETTO DEL TERZO SETTORE PER LA PROMOZIONE
DELLA CULTURA MUSICALE SUL TERRITORIO PER IL PERIODO DAL 01/10/2021 AL
30/09/2024
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, previo aver riscontrato:
 

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo conto della
relazione del volume degli impegni/volume accertamenti;
 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i –
capitolo/i – importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, e provvede alla
registrazione dell’impegno.
 

 
Eventuali Note:
 
 
Addì 27-09-2021

Il Responsabile del Servizio
FREGONI EMILIANA MARIA LUISA

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 227/2021

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI VALUTAZIONE COMPARATIVA A SEGUITO MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE, E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON SOGGETTO DEL TERZO SETTORE PER LA
PROMOZIONE DELLA CULTURA MUSICALE SUL TERRITORIO PER IL PERIODO DAL 01/10/2021 AL
30/09/2024

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo
Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 27-09-2021 per giorni 15 consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 27-09-2021

 

Il Responsabile della Pubblicazione

VIVIANA PASTORI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Pagina 1 di 11

COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO

CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO

SCRITTURA PRIVATA

Oggetto: Convenzione con soggetto del terzo settore per la 

promozione della cultura musicale. Periodo dal 01/10/2021 al 

30/09/2024

Il giorno …….. del mese di ……… anno duemilaventuno

TRA

il Comune di Vermezzo con Zelo, C.F. e P.Iva 107081909614, 

rappresentato dal Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla 

Persona, Rag. Viviana Pastori, nata a --------- il --------- domiciliata per la 

carica presso il Comune di Vermezzo con Zelo – Piazza Comunale, 4

E

Anbima Milano APS (Associazione Nazionale delle Bande Italiane 

Musicali Autonome Associazione di Promozione Sociale), C.F. e P.Iva 

97455910154, rappresentata dal Presidente Anna Meda, nata a -------- il --

------- domiciliata per la carica presso Anbima Milano APS – Piazza XXV 

Aprile, 4 – 20011 Corbetta (MI)

Premesso che:

- con delibera di Giunta comunale n.55 del 09/09/2021 sono stati 

forniti gli indirizzi per l’individuazione di un soggetto del terzo 

settore per la promozione della cultura musicale sul territorio 

- con determina n.215 del 13/09/2021 è stato approvato l’avviso di 

manifestazione di interesse per l’individuazione di un soggetto del 



Pagina 2 di 11

terzo settore per la promozione della cultura musicale sul territorio 

per il periodo dal 01/10/2021 al 30/09/2024;

- l’avviso è stato pubblicato dal 13/09 al 20/09/2021

- con determinazione n. --- del ---- si è proceduto alla approvazione 

del verbale in data 21/09/2021 (protocollo n. 6513 del 22/09/2021) 

di valutazione comparativa delle candidature pervenute, con il 

quale è stata individuata l’associazione Anbima Milano APS quale 

soggetto del terzo settore idoneo per la promozione della cultura 

musicale sul territorio;

- con la medesima determinazione n. --– del ---– è stato approvato lo 

schema di convenzione disciplinante i rapporti tra Comune e ente 

del terzo settore per l’attività di che trattasi;

Tutto cio’ premesso e considerato, tra le parti come sopra 

individuate

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

Art. 1 – Oggetto della Convenzione

La presente Convenzione disciplina il rapporto tra il Comune di 

Vermezzo con Zelo e Anbima Milano APS, C.F. e P.Iva 97455910154, 

con sede in Piazza XXV Aprile, 4 – 20011 Corbetta (MI) finalizzato alla 

promozione della cultura musicale sul territorio di Vermezzo con Zelo.

Art. 2 – Durata

La presente Convenzione ha durata dal 01/10/2021 al 30/09/2024.

Art. 3 – Sede delle attività



Pagina 3 di 11

Il Comune di Vermezzo con Zelo mette a disposizione gratuitamente  per 

la sede delle attività gli spazi di proprietà ubicati in Via Corridoni, 46 a 

Vermezzo con Zelo, previa fissazione dei giorni e degli orari. 

Il Comune concede l’utilizzo dei predetti locali senza garantire il titolo 

esclusivo ad Anbima Milano APS, riservandosi di concedere in uso gli 

stessi locali ad altre Associazioni nel più assoluto rispetto delle attività 

svolte da Anbima Milano APS.

Anbima Milano APS è responsabile dei locali nei giorni e negli orari in 

cui gli stessi vengono utilizzati per lo svolgimento delle attività, e la 

stessa deve comunicare all’Amministrazione comunale il nominativo di 

tutti gli operatori che hanno accesso ai locali, e lo stesso accesso è 

consentito solo nei giorni e negli orari nei quali si svolgeranno le attività.

Nel corso della convenzione per sopravvenute esigenze delle parti potrà 

essere modificata la sede delle attività di Anbima Milano APS e il 

Comune potrà mettere a disposizione altri spazi di proprietà, alle 

medesime condizioni di cui sopra. Detta circostanza dovrà risultare da 

espresso provvedimento comunale.

Art. 4 – Obblighi del soggetto del terzo settore

Anbima Milano APS dovrà:

1) impegnarsi ad attivare azioni per la promozione e diffusione della 

musica e per incentivare l’apprendimento di teoria e pratica 

musicale su strumenti musicali e canto, impegnandosi, in 

particolare, nel coinvolgimento dei bambini e dei ragazzi, 

attraverso l’organizzazione di corsi



Pagina 4 di 11

2) individuare un Direttore/Coordinatore, Responsabile dei corsi di 

musica e delle attività culturali ad essa connesse e l’attività 

didattica/tenuta dei corsi deve essere articolata in nove mesi, da 

Ottobre a Giugno

3) impegnarsi a lavorare in armonia con tutte le forze culturali e 

sociali attive nel territorio di Vermezzo con Zelo, ricercando ed 

incentivando rapporti e collaborazioni con centri e istituzioni 

culturali operanti in ambito provinciale, regionale ed 

eventualmente nazionale

4) impegnarsi per l’organizzazione di qualsiasi attività concertistica o 

di promozione della cultura musicale preventivamente concordata 

con l’Amministrazione Comunale, con fondi propri o rivolgersi a 

enti pubblici o privati per ottenere finanziamenti a carattere di 

sponsorizzazione

5) pianificare con le scuole e la realtà parrocchiale di Vermezzo con 

Zelo alcuni interventi in orario scolastico, pianificando 

successivamente delle lezioni di prova con chi sarà interessato ad 

approcciarsi alla pratica strumentale/canora

6) programmare ogni anno il saggio di fine anno ed eventuali altri 

eventi pubblici da concordare con l’Amministrazione comunale

7) impegnarsi a fornire attività di consulenza e supporto a favore 

dell’Amministrazione Comunale, in materia di organizzazione di 

eventi musicali ed individuazione di profili artistici da invitare in 

occasione di eventi pubblici



Pagina 5 di 11

8) essere disponibile ad un dialogo con il Dirigente scolastico per 

cercare di iniziare un percorso di alfabetizzazione musicale 

all’interno delle scuole del territorio.

Sono a carico di Anbima Milano APS:

- tutte le spese di organizzazione, le spese relative all’acquisto, 

noleggio, assistenza tecnica degli strumenti musicali necessari allo 

svolgimento dell’attività, nonché l’acquisto di eventuali sussidi 

didattici o altro materiale di consumo necessario al funzionamento 

del servizio

- tutto il materiale pubblicitario, della realizzazione di pagine a tema 

sui principali canali social, di locandine da distribuire per il paese 

e del volantinaggio all’interno delle scuole.

Anbima Milano APS assume a proprio carico ogni responsabilità, sia 

civile che penale, per gli eventuali danni arrecati a persone e/o a beni di 

proprietà Comunale o di terzi, imputabili allo svolgimento della attività 

oggetto della presente convenzione.

Anbima Milano APS, al momento della sottoscrizione della presente 

convenzione, ha consegnato al Comune copia della polizza assicurativa 

per responsabilità civile per danni a terzi causati nell’esercizio della 

attività di cui alla presente convenzione, che tenga indenne il Comune da 

ogni responsabilità.

Anbima Milano APS infine dovrà rendicontare annualmente, entro il 31 

gennaio con riferimento all’anno precedente, al Comune di Vermezzo con 



Pagina 6 di 11

Zelo, con apposita relazione, per iscritto, anche in forma sintetica, tutte le 

attività/corsi effettuati nell’arco dell’anno.

Art. 5 – Personale impiegato

Anbima Milano APS con riferimento al personale impiegato per  le 

attività che comportino contatti diretti e regolari con minori si impegna ad 

ottemperare all’obbligo previsto dall’art. 25 bis, comma 1, D.P.R. 14 

novembre 2002 n. 313, inserito dall’art. 2 D.Lgs. n. 39/2014.

Art. 6 – Oneri a carico del Comune

Il Comune, oltre alla messa a disposizione gratuita della sede della attività 

sul territorio, provvede al pagamento delle utenze e alla pulizia e alla 

manutenzione dei locali. 

Non sono previsti contributi economici da erogare da parte del Comune a 

favore di Anbima Milano APS per lo svolgimento delle attività di cui alla 

presente convenzione.

Art. 7 – Controlli

Il Comune potrà esercitare in ogni momento e a suo insindacabile 

giudizio, avvalendosi di proprio personale amministrativo e tecnico, 

accessi, ispezioni e verifiche presso i locali messi a disposizione, al fine 

di verificare la regolarità della attività svolta.

Il Comune consegna una copia delle chiavi dell’immobile ad Anbima 

Milano APS con l’impegno della stessa a non darne disponibilità a terzi 

non autorizzati. Gli accessi per i controlli dovranno essere preannunciati 

con un preavviso di almeno 24 ore ad Anbima Milano APS affinché possa 

essere presente ed intervenire in contraddittorio. 



Pagina 7 di 11

Art. 8 - Risoluzione e disdetta

Qualora, in occasione dei controlli e delle verifiche effettuati dal Comune 

sia presso i locali della sede sia in ordine alla attività svolta dalla 

Associazione, vengano rilevate inadempienze da parte di Anbima Milano 

APS riguardanti mancanze e/o negligenze nell’esecuzione delle 

prestazioni a suo carico, il responsabile dell’Area Amministrativa e 

Servizi alla Persona procederà all’inoltro di contestazione formale dei 

fatti rilevati, invitando Anbima Milano APS a formulare le proprie 

controdeduzioni entro il termine perentorio di giorni 10 o altro maggiore 

termine ritenuto congruo. In caso di gravi o ripetute inadempienze alla 

presente convenzione, il Comune si riserva di risolvere anticipatamente la 

presente Convenzione. La risoluzione è dichiarata dal responsabile  

dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona, a seguito di verbale di 

constatazione di inosservanza della diffida e di non accoglimento delle 

giustificazioni addotte dalla Associazione in relazione alle contestazioni 

mossegli.

Le parti possono presentare disdetta alla presente Convenzione mediante 

raccomandata r/r o PEC osservando un preavviso di almeno 3 mesi.

L'Amministrazione Comunale si riserva il diritto di risolvere 

motivatamente in qualsiasi momento la convenzione per ragioni di 

pubblico interesse o nell’ipotesi di sopravvenuta ed urgente necessità di 

utilizzo dei locali messi a disposizione.

Art. 9 – Controversie



Pagina 8 di 11

Eventuali controversie derivanti dall’applicazione od interpretazione della 

presente convenzione sono devolute al Tribunale territorialmente 

competente.

Art. 10 –Disposizioni anticorruzione

Anbima Milano APS sottoscrivendo il presente atto dichiara, sotto la 

propria responsabilità, di non intrattenere rapporti con Amministrazioni o 

Enti pubblici che ostino all’esercizio delle attività oggetto della presente 

Convenzione, né di intrattenere altri rapporti in contrasto con le attività 

oggetto della presente Convenzione, impegnandosi, in ogni caso, a far 

pervenire all’Amministrazione Comunale ogni variazione in merito.

Anbima Milano APS dichiara l’insussistenza di rapporti di parentela o 

affinità, entro il secondo grado, o di altri vincoli anche di lavoro o 

professionali, in corso o riferibili ai tre anni precedenti, tra i proprie 

membri e i responsabili e i dipendenti dell'amministrazione comunale che 

hanno preso parte  al  procedimento di cui alla presente convenzione.

Anbima Milano APS dichiara di aver preso visione del codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Vermezzo con Zelo 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 22/12/2020 

e pubblicato sul sito del Comune, impegnandosi a garantirne il pieno e 

scrupoloso rispetto.

Anbima Milano APS dichiara, inoltre, ai sensi dell'art. 53, comma 16 ter, 

del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 e come previsto dal vigente “Piano 

triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2021/2023” 

del Comune di Vermezzo con Zelo (approvato con deliberazione di 



Pagina 9 di 11

Giunta Comunale n. 17 del 25/03/2021), di non aver concluso contratti di 

lavoro subordinato o autonomo o rapporti di collaborazione e, comunque, 

di non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti del Comune di Vermezzo 

con Zelo che abbiano esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto 

dell’ente nei propri confronti, nel triennio successivo alla cessazione del 

rapporto di lavoro (art. 53, comma 16 ter del D.Lgs 165/2001).

Art. 11 – Registrazione

La presente Convenzione è soggetta a registrazione in caso d’uso.

Art. 12 - Disposizione di rinvio

Per quanto non espressamente previsto nella presente convenzione si fa 

riferimento alle disposizioni vigenti in materia.

Art. 13 – Informativa privacy

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento 2016/679/UE si comunica quanto 

segue. 

Titolare: Comune di Vermezzo con Zelo, Piazza Comunale, 4 - 20071 

Vermezzo Con Zelo (MI).

Tel. 029440301, PEC:  vermezzoconzelo@pec.it

Il Comune ha nominato il proprio Responsabile della protezione dei dati 

che si può contattare via mail a rpd@comune.vermezzoconzelo.mi.it   

La richiesta ed il trattamento dei dati dei partecipanti e dell’aggiudicatario 

sono finalizzate allo svolgimento della procedura di gara e 

dell’esecuzione del servizio.

Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria. La conseguenza di un 

eventuale rifiuto consiste nell’esclusione dalla procedura di gara e 

mailto://rpd@comune.vermezzoconzelo.mi.it


Pagina 10 di 11

nell’impossibilità di eseguire validamente il contratto.

I soggetti o le categorie di soggetti cui possono essere comunicati i dati 

sono:

- il personale comunale implicato nel procedimento;

- ogni altro soggetto interessato ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 

241;

- altre amministrazioni pubbliche per lo svolgimento dei controlli 

sulle dichiarazioni rese e per ogni altro controllo previsto dalla 

legislazione vigente.

Ai sensi del Decreto Legislativo n. 196/2003, si informa che i dati forniti 

dai partecipanti saranno trattati dal Comune di Vermezzo con Zelo 

esclusivamente per le finalità connesse alla gara e per l’eventuale stipula 

del contratto.

Pubblicazione: I dati sono pubblicati nella sezione Amministrazione 

trasparente del sito del Comune per adempiere agli obblighi di legge in 

materia di trasparenza. 

Conservazione dei dati: I dati relativi al rapporto contrattuale con il 

fornitore sono conservati per dieci anni in adempimento agli obblighi di 

legge. 

Diritti dell’interessato: L’interessato ha il diritto di chiedere al titolare del 

trattamento l'accesso ai dati personali e la rettifica o la cancellazione degli 

stessi e la limitazione del trattamento. Ha, inoltre, il diritto di opporsi al 

trattamento dei dati personali. I diritti possono essere esercitati 

all’indirizzo rpd@comune.vermezzoconzelo.mi.it 

mailto://rpd@comune.vermezzoconzelo.mi.it


Pagina 11 di 11

L’interessato ha, infine, il diritto di proporre reclamo al Garante per la 

protezione dei dati personali. 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente.

Per l’Amm.ne Comunale: Rag. Viviana Pastori mediante l’apposizione 

della firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005

Per Anbima Milano APS – Anna Meda mediante l’apposizione della 

firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005


